
 

HIV kinnitav diagnostika. 

 

 

 

Kinnitamisele kuuluvad kõik esmasel testimisel positiivseks/piiripealseks osutunud tulemused, mis on saadud 

HIV-antikehade või kombineeritult HIV-antikehade ning HIV antigeeni määramisel.  

 

 

Sõltuvalt esmasel testimisel kasutatud metoodikast ja mõõtetulemustest kasutatakse kinnitavaks diagnostikaks 

järgmisi metoodikaid: 4-nda põlvkonna EIA HIV-1/HIV-2 antigeeni ja antikehade määramiseks, immunoblot 

HIV-1 ja HIV-2 spetsiifiliste antikehade määramiseks, HIV-1 antigeeni määramine, HIV-1 antigeeni 

neutralisatsioonitest ja HIV-1 RNA määramine. Standartne skeem kinnitaval testimisel on järgmine: 

 

 

1. Positiivse esmase tulemuse korral tehakse kinnitav uuring esmalt kahe erineva EIA testsüsteemiga. Kui 

mõlema testsüsteemiga saadakse negatiivne tulemus, loetakse kinnitava uuringu tulemus negatiivseks. 

Kui EIA uuring on positiivne, uuritakse proovi edasi immunobloti abil (tugevalt positiivse tulemuse 

korral) või antigeeni testi abil (nõrgalt positiivse või selgusetu tulemuse korral).  

 

 

2. Immunoblot HIV-1/HIV-2 antikehadele tehakse antikehade suhtes selgelt positiivse EIA tulemuse 

spetsiifilisuse kinnitamiseks. Kui immunoblotiga saadakse positiivne tulemus, loetakse tulemus 

kinnitatult positiivseks, vastasel korral uuritakse proovi edasi HIV-1 antigeeni suhtes.  

 

 

3. HIV-1 antigeen määratakse kinnitava testina, kui uuringud HIV antikehade tuvastamiseks on andnud 

selgusetu tulemuse. Kinnitav uuring HIV-1 antigeenile loetakse positiivseks, kui positiivne tulemus on 

saadud nii HIV-1 antigeeni määramisel, kui ka selle neutralisatsioonitestil. Kui HIV-1 antgeeni uuring 

või vastav neutralisatsioonitest osutuvad negatiivseks ja samuti on negatiivne eelnevalt tehtud 

immunoblot, siis loetakse kinnitava uuringu tulemus kokku negatiivseks.  

 

 

4. HIV RNA kvantitatiivset sisaldust proovimaterjalis määratakse juhul, kui esmast positiivset tulemust ei 

ole õnnestunud eelnevate uuringutega ei kinnitada ega ümber lükata (tulemus on piiripealne või 

selgusetu). Uuringuks tellitakse täiendavalt teine proovimaterjal. Vastusena väljastatakse uuringu 

tulemus koos kasutatud metoodika määramispiiriga. Juhul, kui intervall, mille möödudes on võetud uus 

proovimaterjal, on pikem kui kaks nädalat, alustatakse proovimaterjali uurimist uuesti antikehade ja 

antigeeni kombineeritud määramisega. 

 

 

Positiivne HIV p24 antigeeni või HIV RNA tulemus kinnitavad HIV infektsiooni olemasolu, kuid ei kinnita HIV 

serokonversiooni. 

 

 

Lisatud on HIV kinnitava diagnostika algoritm. 

 

 


